jazykové a stylistické čistoty. Po svém snovém zážitku se Jeroným zařekl, že už nebude pohanské autory číst. O tom, zda toto předsevzetí dodržel, však lze s úspěchem pochybovat.

<sup>257</sup> *Mt* 6,21.

<sup>258</sup> *Ž* 6,6.

serere mei, domine, miserere mei. Haec vox inter flagella resonabat. Tandem ad praesidentis genua provoluti, qui adstiterant, precabantur, ut veniam tribueret adolescentiae, ut errori locum paenitentiae commodaret exacturus deinde cruciatum, si gentilium litterarum libros aliquando legisset. Ego, qui tanto constrictus articulo vellem etiam maiora promittere, deiurare coepi et nomen eius obtestans dicere: „Domine, si umquam habuero codices saeculares, si legero, te negavi.“ In haec sacramenti verba dimissus revertor ad superos et mirantibus cunctis oculos aperio tanto lacrimarum imbre perfusos, ut etiam incredulis fidem facerent ex dolore. Nec vero sopor ille fuerat aut vana somnia, quibus saepe deludimur. Teste est tribunal, ante quod iacui, iudicium teste est, quod timui – ita mihi numquam contingat talem incidere quaestionem! –, liventes habuisse me scapulas, plagas sensisse post somnum et tanto dehinc studio divina legisse, quanto mortalia ante non legeram.

31. Avaritiae quoque tibi vitandum est malum, non quo aliena non adaptas – hoc enim et publicae leges puniunt –, sed quo tua, quae sunt aliena, non serves. *Si in alieno, inquit, fideles non fuistis, quod vestrum est, quis dabit vobis?* Alienam nobis auri argenteique sunt pondera, nostra possessio spiritualis est, de qua alibi dicitur: *Redemptio viri propriae divitiae. Nemo potest duobus dominis servire; aut enim unum odiet et alterum amabit, aut unum patietur et alterum contemnet. Non potestis deo servire et mammonae, id est divitiis.* Nam gentili Syrorum lingua mammona „divitiae“ nuncupantur. Cogitatio victus spinae sunt fidei, radix avaritiae, cura gentilium. At dices: „Puella sum delicata et quae meis manibus laborare non possum. Si ad senectam venero, si aegrotare coepero, quis mei miserebitur?“ Audi ad apostolos loquentem Iesum: *Ne cogitetis in corde vestro, quid manducetis, neque corpori vestro, quid induamini. Nonne anima plus est quam esca et corpus plus est quam vestimentum? Respicite volatilia caeli, quoniam non serunt*

<sup>259</sup> L 16,12.

<sup>260</sup> Př 13,8.

<sup>261</sup> Mt 6,24; L 16,13.

nade mnou, Pane, smiluj se nade mnou.“ Ten nárek se mísil se světěním biče, až nakonec ti, kdo stáli kolem, padli soudci k nohám a prosili ho, aby odpustil mému mládí a dal mi příležitost napravit svůj hřích s tím, že budu-li ještě někdy číst pohanské knihy, budu trpět těmi nejhoršími mukami. A já, který jsem byl v této těžké chvíli ochoten slíbit i mnohem větší věci, jsem se zapřísáhl při jeho jménu: „Pane, budu-li ještě někdy vlastnit nějaké světské knihy nebo je číst, zapřel jsem tě.“ Když jsem složil tuto přísahu, byl jsem propuštěn a vrátil jsem se zpátky na zem. K údivu všech jsem znovu otevřel oči a ty byly tak zalité slzami, že i nevěřící by byli přesvědčeni mou bolestí. To nebyl jen sen a prázdné vidiny, které nás tak často šálí. Svědkem je mi sám soud, před nímž jsem ležel, a samotný rozsudek, jehož se tak bojím. Kéž bych už nikdy nebyl podroben takovému výslechu! Na zádech mi zůstaly fialové podlitiny a rány jsem cítil i po probuzení. Od té chvíle jsem četl Písmo sváté s takovou horlivostí, s jakou jsem světské spisy nikdy nečetl.